— 1 —

中 共 滨 州 市 委 组 织 部
文件滨州市人力资源和社会保障局

滨 州 市 财 政 局

滨人社字〔2019〕72 号

关于落实大学生一次性创业补贴及
创业场所租赁补贴政策的通知

各县（市、区）委组织部、人力资源社会保障局、财政局，各市

属开发区党群部、人力资源社会保障机构：

根据《关于印发〈关于开展“万名大学生进滨州、百名硕博士

进事业单位”工作的实施意见（试行）〉的通知》（滨人组发〔2019〕

6 号）文件精神，现就积极落实文件中的“一次性创业补贴”、“创

业场所租赁补贴”两项政策通知如下：

一、政策解读

（一）一次性创业补贴。自 2019 年 6 月 11 日起，首次领取

小微企业营业执照，正常经营 12 个月以上，在创办企业缴纳职工

社会保险费的大学生（企业法人）可向注册地人社部门申领一次

性创业补贴 2 万元；首次领取个体工商户营业执照，正常经营 6